



**PODER LEGISLATIVO**  
**Câmara Municipal de Almeirim**  
Palácio Sebastião Baía Águila

**ORÇAMENTO ESTIMADO E PLANILHA DE QUANTITATIVO**

**1 – DO OBJETO**

O objeto do presente termo de referência refere – Aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, higiene/limpeza e descartáveis), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Almeirim /PA.

**2 - DO LOCAL DE FORNECIMENTO**

Os materiais serão entregues na Câmara Municipal de Almeirim/PA, mediante programação e indicação estabelecida pela autoridade competente.

**3- DO QUANTITATIVO E DESCRIÇÃO**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                | QUANT | UNID       | LOTE | V.UNIT    | V.TOTAL      |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|------|-----------|--------------|
| 1    | Feijão                                                                                                   | 100   | quilograma | 1    | R\$ 12,33 | R\$ 1.233,00 |
| 2    | Feijão branco                                                                                            | 60    | quilograma | 1    | R\$ 4,28  | R\$ 256,80   |
| 3    | Feijão preto                                                                                             | 30    | quilograma | 1    | R\$ 9,06  | R\$ 271,80   |
| 4    | Feijoadá                                                                                                 | 30    | litro      | 1    | R\$ 9,31  | R\$ 279,30   |
| 5    | Arroz polido (tipo 01)                                                                                   | 80    | quilograma | 1    | R\$ 3,93  | R\$ 314,40   |
| 6    | Arroz parbolizado (tipo 01)                                                                              | 60    | quilograma | 1    | R\$ 4,23  | R\$ 253,80   |
| 7    | Macarrão tipo espagete c/250g                                                                            | 60    | pacote     | 1    | R\$ 3,27  | R\$ 196,20   |
| 8    | Macarrão instantâneo sabor galinha caipira                                                               | 60    | pacote     | 1    | R\$ 1,91  | R\$ 114,60   |
| 9    | Macarrão instantâneo sabor carne                                                                         | 60    | pacote     | 1    | R\$ 1,61  | R\$ 96,60    |
| 10   | Charque (conservado em sal)                                                                              | 80    | quilograma | 1    | R\$ 26,07 | R\$ 2.085,60 |
| 11   | Calabresa                                                                                                | 80    | quilograma | 1    | R\$ 19,02 | R\$ 1.521,60 |
| 12   | Carne bovina (alcatra), sem osso congelada, em embalagem plástica conforme a legislação                  | 20    | quilograma | 1    | R\$ 23,65 | R\$ 473,00   |
| 13   | Carne bovina (picadinho), carne de 1ª moída, em embalagem plástica conforme a legislação                 | 20    | quilograma | 1    | R\$ 24,05 | R\$ 481,00   |
| 14   | Carne bovina (coxão mole) chã de dentro, sem osso congelada, em embalagem plástica conforme a legislação | 20    | quilograma | 1    | R\$ 24,05 | R\$ 481,00   |
| 15   | Carne bovina (dianteiro) com osso, resfriada                                                             | 20    | quilograma | 1    | R\$ 17,01 | R\$ 340,20   |
| 16   | Carne, frango (peito) com osso congelada, em embalagem plástica conforme a legislação                    | 60    | unidade    | 1    | R\$ 16,10 | R\$ 966,00   |

[cmaslegis@uol.com.br](mailto:cmaslegis@uol.com.br)

Travessa Vespasiano Martins de Souza, nº. 241 – CNPJ 05.117.635/0001-97 – CEP 68.230-000 Bairro:  
Centro – Fone: (93) 3737-1286 / (93) 3737-1408 – Almeirim – Estado do Pará – Brasil.



**PODER LEGISLATIVO**  
**Câmara Municipal de Almeirim**  
Palácio Sebastião Baía Águila

|    |                                                                                                  |     |            |   |           |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|---|-----------|--------------|
| 17 | Carne, frango (coxa e sobrecoxa) com osso congelada, em embalagem plástica conforme a legislação | 60  | unidade    | 1 | R\$ 15,00 | R\$ 900,00   |
| 18 | Frango americano 4,744 kg (peso 7,60 kg)                                                         | 60  | unidade    | 1 | R\$ 8,30  | R\$ 498,00   |
| 19 | Carne frango (filé, peito) sem osso congelada, em embalagem plástica conforme a legislação.      | 60  | quilograma | 1 | R\$ 18,62 | R\$ 1.117,20 |
| 20 | Carne em conserva (desfiada)                                                                     | 60  | litro      | 1 | R\$ 5,54  | R\$ 332,40   |
| 21 | Almôndegas                                                                                       | 200 | litro      | 1 | R\$ 7,30  | R\$ 1.460,00 |
| 22 | Salsicha (tipo "hot dog", a vácuo, em embalagem plástica original.)                              | 60  | quilograma | 1 | R\$ 9,56  | R\$ 573,60   |
| 23 | Atum, conserva (em óleo vegetal, ralado, embalagem original)                                     | 60  | litro      | 1 | R\$ 9,56  | R\$ 573,60   |
| 24 | Massa para sopa                                                                                  | 80  | pacote     | 1 | R\$ 9,56  | R\$ 764,80   |
| 25 | Sardinha em conserva                                                                             | 200 | litro      | 1 | R\$ 4,33  | R\$ 866,00   |
| 26 | Mortadela em rolo (Frango/Suino)                                                                 | 200 | unidade    | 1 | R\$ 24,91 | R\$ 4.982,00 |
| 27 | Ovos cuba c/30                                                                                   | 150 | cuba       | 1 | R\$ 17,01 | R\$ 2.551,50 |
| 28 | Queijo do Marajó                                                                                 | 100 | quilograma | 1 | R\$ 36,74 | R\$ 3.674,00 |
| 29 | Presunto                                                                                         | 100 | quilograma | 1 | R\$ 21,04 | R\$ 2.104,00 |
| 30 | Azeitona em conserva                                                                             | 100 | litro      | 1 | R\$ 6,54  | R\$ 654,00   |
| 31 | Ervilhas em conserva                                                                             | 100 | litro      | 1 | R\$ 3,02  | R\$ 302,00   |
| 32 | Farinha de mandioca                                                                              | 360 | quilograma | 1 | R\$ 7,55  | R\$ 2.718,00 |
| 33 | Farinha de tapioca (250g)                                                                        | 80  | pacote     | 1 | R\$ 4,03  | R\$ 322,40   |
| 34 | Sal refinado                                                                                     | 80  | quilograma | 1 | R\$ 1,26  | R\$ 100,80   |
| 35 | Azeite de dendê                                                                                  | 5   | unidade    | 1 | R\$ 3,27  | R\$ 16,35    |
| 36 | Tempero completo sem pimenta                                                                     | 40  | pacote     | 1 | R\$ 3,72  | R\$ 148,80   |
| 37 | Goiabada                                                                                         | 40  | unidade    | 1 | R\$ 7,55  | R\$ 302,00   |
| 38 | Amido, milho                                                                                     | 40  | caixa      | 1 | R\$ 3,52  | R\$ 140,80   |
| 39 | Fubá, milho                                                                                      | 40  | pacote     | 1 | R\$ 2,26  | R\$ 90,40    |
| 40 | Flocão de milho                                                                                  | 40  | pacote     | 1 | R\$ 2,26  | R\$ 90,40    |
| 41 | Farinha láctea                                                                                   | 40  | litro      | 1 | R\$ 13,34 | R\$ 533,60   |
| 42 | Mucilon (arroz)                                                                                  | 40  | litro      | 1 | R\$ 8,30  | R\$ 332,00   |
| 43 | Mucilon (milho)                                                                                  | 40  | litro      | 1 | R\$ 8,30  | R\$ 332,00   |
| 44 | Suco caju                                                                                        | 200 | unidade    | 1 | R\$ 3,27  | R\$ 654,00   |

[cmaslegis@uol.com.br](mailto:cmaslegis@uol.com.br)

Travessa Vespasiano Martins de Souza, nº. 241 – CNPJ 05.117.635/0001-97 – CEP 68.230-000 Bairro:  
Centro – Fone: (93) 3737-1286 / (93) 3737-1408 – Almeirim – Estado do Pará – Brasil.



**PODER LEGISLATIVO**  
**Câmara Municipal de Almeirim**  
Palácio Sebastião Baía Águila

|    |                                                   |     |            |   |           |              |
|----|---------------------------------------------------|-----|------------|---|-----------|--------------|
| 45 | Suco goiaba                                       | 60  | unidade    | 1 | R\$ 3,52  | R\$ 211,20   |
| 46 | Suco uva                                          | 60  | unidade    | 1 | R\$ 6,79  | R\$ 407,40   |
| 47 | Suco acerola                                      | 60  | unidade    | 1 | R\$ 4,28  | R\$ 256,80   |
| 48 | Suco maracujá                                     | 60  | unidade    | 1 | R\$ 5,03  | R\$ 301,80   |
| 49 | Seleta de legumes 280 gr.                         | 30  | litro      | 1 | R\$ 3,52  | R\$ 105,60   |
| 50 | Azeite de oliva                                   | 30  | unidade    | 1 | R\$ 18,02 | R\$ 540,60   |
| 51 | Óleo de soja refinado                             | 30  | unidade    | 1 | R\$ 5,54  | R\$ 166,20   |
| 52 | Suco artificial de frutas (sabores diversos) Pct. | 200 | pacote     | 1 | R\$ 1,51  | R\$ 302,00   |
| 53 | Água mineral garrafa s/ gás, c/ 1,5 litros        | 100 | pacote     | 1 | R\$ 3,02  | R\$ 302,00   |
| 54 | Água mineral garrafão c/ 20 litros                | 100 | unidade    | 1 | R\$ 12,08 | R\$ 1.208,00 |
| 55 | Creme de leite                                    | 20  | caixa      | 1 | R\$ 3,52  | R\$ 70,40    |
| 56 | Leite condensado                                  | 20  | caixa      | 1 | R\$ 5,13  | R\$ 102,60   |
| 57 | Trigo com fermento                                | 20  | quilograma | 1 | R\$ 5,28  | R\$ 105,60   |
| 58 | Trigo sem fermento                                | 20  | quilograma | 1 | R\$ 4,53  | R\$ 90,60    |
| 59 | Condimento preparado (catchup)                    | 20  | pacote     | 1 | R\$ 3,27  | R\$ 65,40    |
| 60 | Extrato, tomate                                   | 30  | unidade    | 1 | R\$ 3,52  | R\$ 105,60   |
| 61 | Vinagre de álcool c/600ml                         | 40  | unidade    | 1 | R\$ 1,91  | R\$ 76,40    |
| 62 | Repolho                                           | 30  | unidade    | 1 | -         | -            |
| 63 | Alho (cabeça)                                     | 40  | unidade    | 1 | R\$ 1,91  | R\$ 76,40    |
| 64 | Pimenta e Cominho c/200g                          | 30  | pacote     | 1 | R\$ 1,26  | R\$ 37,80    |
| 65 | Pimentão                                          | 30  | quilograma | 1 | -         | -            |
| 66 | Cebola                                            | 40  | quilograma | 1 | R\$ 6,54  | R\$ 261,60   |
| 67 | Tomate                                            | 40  | quilograma | 1 | R\$ 7,45  | R\$ 298,00   |
| 68 | Colorau                                           | 30  | pacote     | 1 | R\$ 1,26  | R\$ 37,80    |
| 69 | Pimenta                                           | 30  | unidade    | 1 | R\$ 2,92  | R\$ 87,60    |
| 70 | Cominho                                           | 30  | pacote     | 1 | R\$ 1,26  | R\$ 37,80    |
| 71 | Tempero seco                                      | 30  | pacote     | 1 | -         | -            |
| 72 | Cheiro verde                                      | 60  | unidade    | 1 | R\$ 3,02  | R\$ 181,20   |
| 73 | Limão (embalagem com 4 unidades)                  | 60  | unidade    | 1 | R\$ 3,02  | R\$ 181,20   |
| 74 | Batata                                            | 30  | quilograma | 1 | R\$ 5,54  | R\$ 166,20   |
| 75 | Cenoura                                           | 30  | quilograma | 1 | R\$ 5,54  | R\$ 166,20   |

[cmaslegis@uol.com.br](mailto:cmaslegis@uol.com.br)

Travessa Vespasiano Martins de Souza, nº. 241 – CNPJ 05.117.635/0001-97 – CEP 68.230-000 Bairro:  
Centro – Fone: (93) 3737-1286 / (93) 3737-1408 – Almeirim – Estado do Pará – Brasil.



**PODER LEGISLATIVO**  
**Câmara Municipal de Almeirim**  
Palácio Sebastião Baía Águila

|     |                                                                              |     |            |   |           |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|---|-----------|--------------|
| 76  | Maionese                                                                     | 30  | caixa      | 1 | R\$ 3,02  | R\$ 90,60    |
| 77  | Aveia em flocos 170 gr.                                                      | 30  | unidade    | 1 | R\$ 5,03  | R\$ 150,90   |
| 78  | Batata palha                                                                 | 30  | pacote     | 1 | R\$ 5,54  | R\$ 166,20   |
| 79  | Mamão                                                                        | 30  | quilograma | 1 | R\$ 5,54  | R\$ 166,20   |
| 80  | Banana                                                                       | 30  | quilograma | 1 | R\$ 8,05  | R\$ 241,50   |
| 81  | Coco (fresco)                                                                | 30  | unidade    | 1 | R\$ 2,01  | R\$ 60,30    |
| 82  | Coco ralado, desidratado                                                     | 40  | pacote     | 1 | R\$ 3,28  | R\$ 131,20   |
| 83  | Açúcar comum                                                                 | 500 | quilograma | 1 | R\$ 3,42  | R\$ 1.710,00 |
| 84  | Café em pó pilão                                                             | 40  | quilograma | 1 | R\$ 24,16 | R\$ 966,40   |
| 85  | Leite em pó desnatado                                                        | 30  | litro      | 1 | R\$ 6,54  | R\$ 196,20   |
| 86  | Leite integral (em embalagem de 1 litro)                                     | 100 | unidade    | 1 | R\$ 6,54  | R\$ 654,00   |
| 87  | Leite em pó integral c/400g                                                  | 300 | pacote     | 1 | R\$ 9,81  | R\$ 2.943,00 |
| 88  | Pão careca                                                                   | 500 | unidade    | 1 | -         | -            |
| 89  | Margarina c/500g                                                             | 200 | cuba       | 1 | R\$ 5,28  | R\$ 1.056,00 |
| 90  | Biscoito água e sal                                                          | 200 | pacote     | 1 | R\$ 4,53  | R\$ 906,00   |
| 91  | Biscoito salgado tipo cream-cracker(amanteigada)                             | 70  | pacote     | 1 | R\$ 4,78  | R\$ 334,60   |
| 92  | Biscoito doce (tipo maria ou maisena, embalagem original com no mínimo 200g) | 70  | pacote     | 1 | R\$ 5,54  | R\$ 387,80   |
| 93  | Biscoito doce (tipo recheado, em embalagem com no mínimo 200g.)              | 70  | pacote     | 1 | R\$ 3,32  | R\$ 232,40   |
| 94  | Biscoito doce (tipo waffer, em embalagem com no mínimo 160g.)                | 30  | pacote     | 1 | R\$ 4,03  | R\$ 120,90   |
| 95  | Biscoito doce (sem recheio, embalagem original)                              | 30  | pacote     | 1 | R\$ 6,54  | R\$ 196,20   |
| 96  | Torrada                                                                      | 30  | pacote     | 1 | R\$ 5,94  | R\$ 178,20   |
| 97  | Nescau                                                                       | 30  | litro      | 1 | R\$ 9,06  | R\$ 271,80   |
| 98  | Nescafé                                                                      | 30  | litro      | 1 | R\$ 9,31  | R\$ 279,30   |
| 99  | Adoçante                                                                     | 20  | unidade    | 1 | R\$ 3,52  | R\$ 70,40    |
| 100 | Fermento em pó                                                               | 20  | pacote     | 1 | R\$ 4,28  | R\$ 85,60    |
| 101 | Flocão de milho                                                              | 20  | pacote     | 1 | R\$ 2,52  | R\$ 50,40    |
| 102 | Milho, canjica                                                               | 20  | pacote     | 1 | R\$ 4,03  | R\$ 80,60    |
| 103 | Leite de coco                                                                | 20  | unidade    | 1 | R\$ 3,52  | R\$ 70,40    |
| 104 | Folhas de louro                                                              | 30  | pacote     | 1 | R\$ 1,51  | R\$ 45,30    |

[cmaslegis@uol.com.br](mailto:cmaslegis@uol.com.br)

Travessa Vespasiano Martins de Souza, nº. 241 – CNPJ 05.117.635/0001-97 – CEP 68.230-000 Bairro:  
Centro – Fone: (93) 3737-1286 / (93) 3737-1408 – Almeirim – Estado do Pará – Brasil.



**PODER LEGISLATIVO**  
**Câmara Municipal de Almeirim**  
Palácio Sebastião Baía Águila

|     |                                                    |     |            |   |            |              |
|-----|----------------------------------------------------|-----|------------|---|------------|--------------|
| 105 | Maça                                               | 500 | unidade    | 1 | R\$ 1,01   | R\$ 505,00   |
| 106 | Uva                                                | 100 | quilograma | 1 | R\$ 21,14  | R\$ 2.114,00 |
| 107 | ALMOFADA PARA CARIMBO                              | 5   | unidade    | 2 | R\$ 6,04   | R\$ 30,20    |
| 108 | APONTADOR                                          | 25  | unidade    | 2 | R\$ 1,51   | R\$ 37,75    |
| 109 | BANDEJA PAR ACONDICIONAR PAPEL/DOCUMENTO C/ DOIS   | 15  | unidade    | 2 | -          | -            |
| 110 | CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL 36,5CMX25CMX 13,5CM      | 50  | unidade    | 2 | R\$ 6,29   | R\$ 314,50   |
| 111 | CAIXA PARA ENCADERNAÇÃO FRENTE E COSR=TA PCT C/100 | 2   | caixa      | 2 | R\$ 59,38  | R\$ 118,76   |
| 112 | CALCULADORA                                        | 15  | unidade    | 2 | R\$ 51,33  | R\$ 769,95   |
| 113 | CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, FABRICADA EM     | 100 | unidade    | 2 | R\$ 1,21   | R\$ 121,00   |
| 114 | CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NA COR VERMELHA,    | 100 | unidade    | 2 | R\$ 1,21   | R\$ 121,00   |
| 115 | CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NA COR PRETA        | 100 | unidade    | 2 | R\$ 1,21   | R\$ 121,00   |
| 116 | CANETA MARCA TEXTO COM TINTA FLUORESCENTE NA COR   | 100 | unidade    | 2 | R\$ 3,52   | R\$ 352,00   |
| 117 | CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD, COR PRETA      | 25  | caixa      | 2 | R\$ 65,42  | R\$ 1.635,50 |
| 118 | CARTOLINA EM CORES VARIADAS PCT C/100 UND          | 5   | pacote     | 2 | R\$ 100,65 | R\$ 503,25   |
| 119 | CLIPES 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES                 | 15  | caixa      | 2 | R\$ 3,02   | R\$ 45,30    |
| 120 | CLIPES 4/0 PARA PAPEL, CAIXA C/50 UNIDADES         | 15  | caixa      | 2 | R\$ 3,77   | R\$ 56,55    |
| 121 | CLIPES 8/0 PARA PAPEL, CAIXA C/25 UNIDADES         | 15  | caixa      | 2 | R\$ 4,78   | R\$ 71,70    |
| 122 | COLA BRANCA, LIQUIDA, COM CRQ DO QUIMICO           | 25  | unidade    | 2 | R\$ 3,52   | R\$ 88,00    |
| 123 | COLCHETE P/PASTA N° 9 - CAIXA C/72 UNID            | 5   | caixa      | 2 | R\$ 38,25  | R\$ 191,25   |
| 124 | CORRETIVO                                          | 25  | unidade    | 2 | R\$ 3,77   | R\$ 94,25    |
| 125 | ENVELOPE TIPO SACO A4, SEM TIMBRE, AMARELO         | 250 | unidade    | 2 | R\$ 0,75   | R\$ 187,50   |
| 126 | ENVELOPE TIPO SACO, SEM TIMBRE, AMARELO G          | 250 | unidade    | 2 | R\$ 1,01   | R\$ 252,50   |
| 127 | ENVELOPE TIPO SACO, SEM TIMBRE, AMARELO P          | 250 | unidade    | 2 | R\$ 0,40   | R\$ 100,00   |

[cmaslegis@uol.com.br](mailto:cmaslegis@uol.com.br)

Travessa Vespasiano Martins de Souza, nº. 241 – CNPJ 05.117.635/0001-97 – CEP 68.230-000 Bairro:  
Centro – Fone: (93) 3737-1286 / (93) 3737-1408 – Almeirim – Estado do Pará – Brasil.



**PODER LEGISLATIVO**  
**Câmara Municipal de Almeirim**  
Palácio Sebastião Baía Águila

|     |                                                   |    |         |   |            |              |
|-----|---------------------------------------------------|----|---------|---|------------|--------------|
| 128 | ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO CX C/10 UNID             | 5  | unidade | 2 | R\$ 21,14  | R\$ 105,70   |
| 129 | ESTILETE DE CORTE, COM TRAVA DA LAMINA            | 10 | unidade | 2 | R\$ 3,77   | R\$ 37,70    |
| 130 | EXTRATOR DE GRAMPOS, FORAM ESPÁCULA, EM AÇO       | 10 | unidade | 2 | R\$ 5,94   | R\$ 59,40    |
| 131 | FIO RABO DE RATO PARA CRACHÁ (COMPLETO)           | 50 | unidade | 2 | -          | -            |
| 132 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE: TAMANHO 19MMX50CM      | 50 | unidade | 2 | R\$ 3,93   | R\$ 196,50   |
| 133 | FITA GOMADA                                       | 50 | unidade | 2 | R\$ 3,93   | R\$ 196,50   |
| 134 | GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO                          | 15 | unidade | 2 | R\$ 23,65  | R\$ 354,75   |
| 135 | GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 EM AÇO INOXIDÁVEL, CX C/ | 5  | caixa   | 2 | R\$ 6,54   | R\$ 32,70    |
| 136 | GRAMPO PARA PASTA CX C/50UNID                     | 5  | caixa   | 2 | R\$ 21,14  | R\$ 105,70   |
| 137 | LIGA ELÁSTICA CAIXA C/100 UNIDADES                | 5  | caixa   | 2 | R\$ 7,55   | R\$ 37,75    |
| 138 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, CAPA DURA, COR PRETA    | 10 | unidade | 2 | R\$ 18,12  | R\$ 181,20   |
| 139 | LIVRO DE PROTOCOLO 153MMX216MM COM104 FOLHAS      | 10 | unidade | 2 | R\$ 11,07  | R\$ 110,70   |
| 140 | LÁPIS DE COR EM MADEIRA COM 12 UNID               | 5  | caixa   | 2 | R\$ 4,78   | R\$ 23,90    |
| 141 | PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS                      | 25 | caixa   | 2 | R\$ 251,62 | R\$ 6.290,50 |
| 142 | PAPEL A4 COLORIDO CAIXA C/10 RESMAS               | 10 | caixa   | 2 | R\$ 130,84 | R\$ 1.308,40 |
| 143 | PAPEL ALMAÇO PAUTADO PACOTE C/10 FOLHAS           | 10 | pacote  | 2 | R\$ 2,52   | R\$ 25,20    |
| 144 | PAPEL CARBONO CAIXA COM 100 FOLHAS                | 10 | caixa   | 2 | R\$ 45,29  | R\$ 452,90   |
| 145 | PAPEL CARTÃO                                      | 10 | unidade | 2 | R\$ 2,01   | R\$ 20,10    |
| 146 | PASTA A-Z DE 257MMX360MM GRAMPO DE FIXAÇÃO EM AÇO | 15 | unidade | 2 | R\$ 14,09  | R\$ 211,35   |
| 147 | PASTA COM ELÁSTICO                                | 50 | unidade | 2 | R\$ 2,21   | R\$ 110,50   |
| 148 | PASTA PARA MOLHAR DEDO                            | 15 | unidade | 2 | -          | -            |
| 149 | PASTA SUSPensa                                    | 10 | unidade | 2 | R\$ 2,26   | R\$ 22,60    |
| 150 | PERCEVEJO CAIXA C/50 UNID                         | 10 | caixa   | 2 | R\$ 4,53   | R\$ 45,30    |
| 151 | PERFURADOR DE PAPEL P/DOIS FUROS, EM AÇO          | 20 | unidade | 2 | R\$ 17,01  | R\$ 340,20   |
| 152 | PINCEL ATÔMICO EM CORES PRETO, AZUL E VERMELHO    | 10 | caixa   | 2 | R\$ 59,18  | R\$ 591,80   |
| 153 | PORTA TRECO                                       | 30 | unidade | 2 | -          | -            |

[cmaslegis@uol.com.br](mailto:cmaslegis@uol.com.br)

Travessa Vespasiano Martins de Souza, nº. 241 – CNPJ 05.117.635/0001-97 – CEP 68.230-000 Bairro:  
Centro – Fone: (93) 3737-1286 / (93) 3737-1408 – Almeirim – Estado do Pará – Brasil.



**PODER LEGISLATIVO**  
**Câmara Municipal de Almeirim**  
Palácio Sebastião Baía Águila

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |            |   |            |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|---|------------|--------------|
| 154 | PRANCHETO MANUAL TAMANHO OFICIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 30     | unidade    | 2 | R\$ 5,54   | R\$ 166,20   |
| 155 | REGUA PLÁSTICA DE 30 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100    | unidade    | 2 | R\$ 2,01   | R\$ 201,00   |
| 156 | REGUA PLÁSTICA RESISTENTE 50 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 50     | unidade    | 2 | R\$ 4,28   | R\$ 214,00   |
| 157 | TESOURA PARA USO DIVERSO EM AÇO INOX TAM. MÉDIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10     | unidade    | 2 | R\$ 15,10  | R\$ 151,00   |
| 158 | TINTA PARA CARIMBO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10     | unidade    | 2 | R\$ 7,55   | R\$ 75,50    |
| 159 | CÓPIAS XEROGRÁFICAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 20.000 | unidade    | 2 | R\$ 0,28   | R\$ 5.600,00 |
| 160 | ENCADERNAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.000  | unidade    | 2 | R\$ 6,04   | R\$ 6.040,00 |
| 161 | SWITCH DE 08 PORTAS PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X INTERFACE: 8 PORTAS RJ 45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO: 4.63W (220V/50HZ) FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240VAC, 50/60HZ TAMANHO DE BUFFER: 2MBIT JUMBO FRAME: 15 KB CAPACIDADE DE COMUTAMENTO: 16 GBPS CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE MÉTODO DE TRANSFERENCIA: ARMAZENA E ENCAMINHA TABELA DE MAC ADDRESS: 8K CONTROLE DE FLUXO 802.3X, BACK PRESSURE AUTO UPLINK EM CADA PORTA CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS CONTEÚDO DO PACOTE: SWITCH GIGABIT DE MESA DE 8 PORTAS, ADAPTADOR DE ENERGIA, GUIA DO USUÁRIO GARANTIA: 3 MESES | 3      | unidade    | 2 | R\$ 130,84 | R\$ 392,52   |
| 162 | PEN DRIVE DE 32GB PEN DRIVE ("USB FLASH DRIVE") COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 20     | unidade    | 2 | R\$ 71,46  | R\$ 1.429,20 |
| 163 | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 22 COLORIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 20     | unidade    | 2 | R\$ 145,94 | R\$ 2.918,80 |
| 164 | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 22 PRETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20     | unidade    | 2 | R\$ 75,49  | R\$ 1.509,80 |
| 165 | TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1102W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 15     | unidade    | 2 | R\$ 120,78 | R\$ 1.811,70 |
| 166 | PÓ DE TONER EM REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 50     | quilograma | 2 | R\$ 93,60  | R\$ 4.680,00 |

[cmaslegis@uol.com.br](mailto:cmaslegis@uol.com.br)

Travessa Vespasiano Martins de Souza, nº. 241 – CNPJ 05.117.635/0001-97 – CEP 68.230-000 Bairro:  
Centro – Fone: (93) 3737-1286 / (93) 3737-1408 – Almeirim – Estado do Pará – Brasil.



**PODER LEGISLATIVO**  
**Câmara Municipal de Almeirim**  
Palácio Sebastião Baía Águila

|     |                                                    |     |            |   |              |              |
|-----|----------------------------------------------------|-----|------------|---|--------------|--------------|
| 167 | PÓ DE TONER EM REFIL PARA IMPRESSORA HP            | 50  | quilograma | 2 | R\$ 93,50    | R\$ 4.675,00 |
| 168 | RECARGA DE CARTUCHOS                               | 30  | unidade    | 2 | R\$ 93,60    | R\$ 2.808,00 |
| 169 | CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER                   | 5   | unidade    | 2 | R\$ 80,52    | R\$ 402,60   |
| 170 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER DCP L-5652 | 2   | unidade    | 2 | R\$ 3.804,50 | R\$ 7.609,00 |
| 171 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA HP         | 2   | unidade    | 2 | R\$ 744,80   | R\$ 1.489,60 |
| 172 | IMPRESSORA JATO DE TINTA HP                        | 2   | unidade    | 2 | R\$ 493,18   | R\$ 986,36   |
| 173 | ÁGUA SANITÁRIA 1 lt                                | 100 | unidade    | 3 | R\$ 2,72     | R\$ 272,00   |
| 174 | ÁLCOOL ETILICO 70° 1 lt                            | 100 | unidade    | 3 | R\$ 6,54     | R\$ 654,00   |
| 175 | BACIA PLÁSTICA G                                   | 10  | unidade    | 3 | R\$ 35,23    | R\$ 352,30   |
| 176 | BACIA PLÁSTICA M                                   | 10  | unidade    | 3 | R\$ 33,21    | R\$ 332,10   |
| 177 | BACIA PLÁSTICA P                                   | 10  | unidade    | 3 | R\$ 23,15    | R\$ 231,50   |
| 178 | BALDE DE PLÁSTICO G                                | 10  | unidade    | 3 | R\$ 83,54    | R\$ 835,40   |
| 179 | BALDE DE PLÁSTICO M                                | 10  | unidade    | 3 | R\$ 18,12    | R\$ 181,20   |
| 180 | BALDE DE PLÁSTICO P                                | 10  | unidade    | 3 | R\$ 9,96     | R\$ 99,60    |
| 181 | CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO DE 100L                | 20  | unidade    | 3 | R\$ 80,52    | R\$ 1.610,40 |
| 182 | CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO DE 10L                 | 50  | unidade    | 3 | R\$ 7,55     | R\$ 377,50   |
| 183 | CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO DE 50L                 | 20  | unidade    | 3 | R\$ 61,40    | R\$ 1.228,00 |
| 184 | DESINFETANTE 500 ml cx. c/12 unid                  | 200 | unidade    | 3 | R\$ 3,72     | R\$ 744,00   |
| 185 | DETERGENTE 500 ml cx. c/24 unid                    | 300 | unidade    | 3 | R\$ 2,21     | R\$ 663,00   |
| 186 | ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAR ROUPA                   | 10  | unidade    | 3 | R\$ 5,03     | R\$ 50,30    |
| 187 | ESCOVÃO PIAÇA C/ REVESTIMENTO PLÁSTICO             | 10  | unidade    | 3 | R\$ 9,96     | R\$ 99,60    |
| 188 | ESPONJA DUPLA FACE 7X12cm PARA LAVAR LOUÇA         | 200 | unidade    | 3 | R\$ 0,75     | R\$ 150,00   |
| 189 | FLANELA G                                          | 100 | unidade    | 3 | R\$ 3,27     | R\$ 327,00   |
| 190 | INCETICIDA 300 ml                                  | 100 | unidade    | 3 | R\$ 13,08    | R\$ 1.308,00 |
| 191 | LÃ DE AÇO 44g                                      | 100 | unidade    | 3 | R\$ 2,26     | R\$ 226,00   |
| 192 | LIMPA VIDRO COM ÁLCOOL 300 ml                      | 50  | unidade    | 3 | R\$ 13,99    | R\$ 699,50   |
| 193 | LUVA DE LÁTEX TAMANHO M                            | 50  | par        | 3 | R\$ 5,54     | R\$ 277,00   |
| 194 | ODORIZADOR LAVANDA 360ml                           | 100 | unidade    | 3 | R\$ 13,99    | R\$ 1.399,00 |
| 195 | PANO DE CHÃO ALVEJADO TAMANHO 45X76cm              | 100 | unidade    | 3 | R\$ 3,93     | R\$ 393,00   |
| 196 | PEDRA SANITÁRIA 25g                                | 500 | unidade    | 3 | R\$ 2,62     | R\$ 1.310,00 |
| 197 | PORTA COPO INOX ( COPO PARA ÁGUA)                  | 5   | pacote     | 3 | R\$ 80,52    | R\$ 402,60   |
| 198 | PORTA COPO INOX ( COPO PARA CAFÉ)                  | 5   | pacote     | 3 | -            | -            |

[cmaslegis@uol.com.br](mailto:cmaslegis@uol.com.br)

Travessa Vespasiano Martins de Souza, nº. 241 – CNPJ 05.117.635/0001-97 – CEP 68.230-000 Bairro:  
Centro – Fone: (93) 3737-1286 / (93) 3737-1408 – Almeirim – Estado do Pará – Brasil.



**PODER LEGISLATIVO**  
**Câmara Municipal de Almeirim**  
Palácio Sebastião Baía Águila

|     |                                                |     |         |   |            |               |
|-----|------------------------------------------------|-----|---------|---|------------|---------------|
| 199 | RODO PLASTICO 40 cm PARA LIMPEZA DE PISOS      | 10  | unidade | 3 | R\$ 9,96   | R\$ 99,60     |
| 200 | SABÃO DE COCO EM BARRA 200g                    | 100 | unidade | 3 | R\$ 4,93   | R\$ 493,00    |
| 201 | SABÃO EM PÓ 500g                               | 50  | unidade | 3 | R\$ 4,28   | R\$ 214,00    |
| 202 | SABÃO GROSSO EM BARRA 1kg                      | 50  | unidade | 3 | R\$ 5,94   | R\$ 297,00    |
| 203 | SODA CAUSTICA 300g                             | 20  | unidade | 3 | R\$ 7,95   | R\$ 159,00    |
| 204 | COADOR DE CAFÉ DE PANO                         | 50  | unidade | 3 | R\$ 3,93   | R\$ 196,50    |
| 205 | COLHER DESCARTÁVEL C/ 500UNID                  | 500 | pacote  | 3 | R\$ 3,52   | R\$ 1.760,00  |
| 206 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ml 25x100        | 500 | pacote  | 3 | R\$ 4,03   | R\$ 2.015,00  |
| 207 | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ml 50x100         | 500 | pacote  | 3 | R\$ 2,01   | R\$ 1.005,00  |
| 208 | FACA DESCARTÁVEL 20x50                         | 100 | pacote  | 3 | R\$ 3,02   | R\$ 302,00    |
| 209 | FÓSFORO pct c/ 10unid                          | 50  | pacote  | 3 | R\$ 3,93   | R\$ 196,50    |
| 210 | GARFO DESCATÁVEL 20x50                         | 100 | pacote  | 3 | R\$ 3,42   | R\$ 342,00    |
| 211 | GUARDANAPO DE PANO 40X60 cm                    | 100 | unidade | 3 | R\$ 5,54   | R\$ 554,00    |
| 212 | PALITO DE DENTE C/2000 und                     | 50  | caixa   | 3 | R\$ 1,26   | R\$ 63,00     |
| 213 | PAPEL HIGIÊNICO TIPO 1 c/48 und                | 100 | fard    | 3 | R\$ 0,75   | R\$ 75,00     |
| 214 | PAPEL HIGIÊNICO TIPO 2 c/04 und                | 300 | fard    | 3 | R\$ 65,42  | R\$ 19.626,00 |
| 215 | PAPEL TOALHA c/02 und                          | 300 | unidade | 3 | R\$ 5,28   | R\$ 1.584,00  |
| 216 | PRATO DESCARTAVEL G c/10 und                   | 100 | pacote  | 3 | R\$ 2,72   | R\$ 272,00    |
| 217 | PRATO DESCATAVEL P c/10 und                    | 100 | pacote  | 3 | R\$ 2,01   | R\$ 201,00    |
| 218 | SACO PARA LIXO 10 ltpct C/ 20 UND              | 500 | pacote  | 3 | R\$ 2,52   | R\$ 1.260,00  |
| 219 | SACO PARA LIXO 100 ltpct C/ 20 UND             | 500 | pacote  | 3 | R\$ 3,77   | R\$ 1.885,00  |
| 220 | SACO PARA LIXO 200 ltpct C/ 20 UND             | 500 | pacote  | 3 | R\$ 4,93   | R\$ 2.465,00  |
| 221 | SACO PARA LIXO 30 ltpct C/ 20 UND              | 500 | pacote  | 3 | R\$ 3,02   | R\$ 1.510,00  |
| 222 | SACO PARA LIXO 50 ltpct C/ 20 UND              | 500 | pacote  | 3 | R\$ 3,77   | R\$ 1.885,00  |
| 223 | VASSOURA DE PÊLO C/ CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO | 50  | unidade | 3 | R\$ 23,05  | R\$ 1.152,50  |
| 224 | VASSOURA DE PIAÇAVA CABO DE MADEIRA            | 100 | unidade | 3 | R\$ 6,94   | R\$ 694,00    |
| 225 | COPOS EM VIDRO PARA ÁGUA                       | 24  | unidade | 4 | R\$ 4,28   | R\$ 102,72    |
| 226 | FACAS CORTAR CARNE                             | 2   | unidade | 4 | R\$ 17,61  | R\$ 35,22     |
| 227 | GARRAFA TÉRMICA 500 ML                         | 4   | unidade | 4 | R\$ 26,67  | R\$ 106,68    |
| 228 | JARRAS PARA ÁGUA                               | 4   | unidade | 4 | R\$ 14,09  | R\$ 56,36     |
| 229 | JOGO DE PANEAS 05 PEÇAS                        | 5   | jogo    | 4 | R\$ 145,94 | R\$ 729,70    |
| 230 | JOGOS DE TALHERES 24 PEÇAS                     | 2   | jogo    | 4 | R\$ 75,49  | R\$ 150,98    |
| 231 | PRATOS DE VIDRO                                | 24  | unidade | 4 | R\$ 6,54   | R\$ 156,96    |

[cmaslegis@uol.com.br](mailto:cmaslegis@uol.com.br)

Travessa Vespasiano Martins de Souza, nº. 241 – CNPJ 05.117.635/0001-97 – CEP 68.230-000 Bairro:  
Centro – Fone: (93) 3737-1286 / (93) 3737-1408 – Almeirim – Estado do Pará – Brasil.



**PODER LEGISLATIVO**  
**Câmara Municipal de Almeirim**  
Palácio Sebastião Baía Águila

|                             |                             |    |         |   |            |                |
|-----------------------------|-----------------------------|----|---------|---|------------|----------------|
| 232                         | SANDUICHEIRA                | 1  | unidade | 4 | R\$ 120,78 | R\$ 120,78     |
| 233                         | SOPEIRA EM ALUMÍNIO         | 2  | unidade | 4 | R\$ 65,42  | R\$ 130,84     |
| 234                         | TÁBUA DE CARNE PARA COZINHA | 2  | unidade | 4 | R\$ 28,18  | R\$ 56,36      |
| 235                         | TAÇAS EM VIDRO PARA ÁGUA    | 24 | unidade | 4 | R\$ 10,57  | R\$ 253,68     |
| 236                         | TAPETES                     | 6  | unidade | 4 | R\$ 32,21  | R\$ 193,26     |
| 237                         | TIGELAS PARA CALDO DE VIDRO | 12 | unidade | 4 | R\$ 17,11  | R\$ 205,32     |
| 238                         | XÍCARA PARA CAFÉ EM VIDRO   | 24 | unidade | 4 | R\$ 9,31   | R\$ 223,44     |
| 239                         | XÍCARA PARA CHÁ EM VIDRO    | 24 | unidade | 4 | R\$ 9,31   | R\$ 223,44     |
| 240                         | ESPÁTULAS EM ALUMINIO       | 2  | unidade | 4 | R\$ 6,29   | R\$ 12,58      |
| <b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b> |                             |    |         |   |            | R\$ 173.431,96 |

Os materiais citados acima, após ordem de fornecimento terão que ser entregues na Câmara Municipal de Almeirim/PA.

**DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

A contratada receberá programação dos produtos a serem fornecidos através da Ordem de Serviço emitida pela Câmara Municipal de Almeirim;

Os casos omissos ficarão a critério da CONTRATANTE para esclarecimentos e dirimir dúvidas;

A CONTRATADA assume integral responsabilidade por danos ou prejuízos pessoais ou materiais que causar à Câmara Municipal, ou a terceiros, por si, representantes e ou sucessores;

Em caso de ausência da entrega no dia marcado, a CONTRATADA deverá informar com antecedência de até 24h00min.

ALMEIRIM (PA), 21 de janeiro de 2019.

---

**VANDO LUIZ FERREIRA SANTOS**  
Ver. Presidente  
Câmara Municipal de Almeirim

[cmaslegis@uol.com.br](mailto:cmaslegis@uol.com.br)

---

Travessa Vespasiano Martins de Souza, nº. 241 – CNPJ 05.117.635/0001-97 – CEP 68.230-000 Bairro:  
Centro – Fone: (93) 3737-1286 / (93) 3737-1408 – Almeirim – Estado do Pará – Brasil.